
A Prefeitura de Saquarema, por meio 
da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Receita e Tributação, segue 
com o programa Valorizando o Servi-
dor, que concede isenções e descon-
tos em serviços e mensalidades em 
diversos comércios do Município de 
Saquarema.

O Programa visa o aperfeiçoamento 
profissional, aumento da qualidade 
de vida e bem-estar dos servidores 
e de seus dependentes. Além disso, 
a Prefeitura tem como objetivo a pro-
moção do aumento da eficiência na 
prestação de um serviço público ade-
quado e de qualidade.

Desde o início do programa, 13 em-
presas já firmaram convênios com a 
Prefeitura de Saquarema, oferecen-
do serviços laboratoriais (LAPEC e 
XRA Lab), médicos (PartMed), aca-
demias (SDC e Mitra), educacionais 
(CNEC), cursos de línguas (FISK, 
CNA, Yes e Open English), e cursos 
em instituições de ensino superior 
(Universidade Veiga de Almeida e 
Fundação Getúlio Vargas). Todos os 
cursos são voltados para os servido-
res municipais e seus dependentes 
diretos (cônjuges, filhos e, em alguns 
casos, pais).

Outra parceria foi firmada com a Es-
cola de Contas e Gestão do Tribunal 
de Contas do Estado do Rio de Ja-
neiro (ECG-TCE/RJ). Nesta modali-
dade, os cursos e treinamentos são 
direcionados exclusivamente aos 
servidores municipais.

Para conhecer os cursos, os descon-
tos e a forma de usufruir o benefí-
cio, os servidores municipais podem 
acessar o link valorizandoservidor.
saquarema.rj.gov.br . O site foi ela-
borado pela Secretaria Municipal de 
Comunicação Social e apresenta na-
vegação fácil e intuitiva, de forma que 
o servidor encontre de maneira rápi-
da as informações que precisa. Além 
disso, o servidor terá informações 
periódicas emitidas no contracheque 
pessoal, onde serão apresentados 
novos convênios e benefícios para o 
funcionário e seus familiares.

Para os empresários que queiram 
firmar convênios com a Prefeitura, a 
Secretaria de Administração, Receita 
e Tributação disponibilizou um e-mail 
para contato e mais informações. 
valorizacaodoservidor@saquarema.
rj.gov.br

           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano I | Nº 122 | Sexta-Feira, 12 de Abril de 2019

PROGRAMA CONCEDE ISENÇÕES E DESCONTOS 
PARA SERVIDORES DE SAQUAREMA



   D.O.S

02

Ano I ● Nº 122
Sexta-Feira, 12 de Abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE-PREFEITO
Pedro Ricardo de 
Carvalho Oliveira

Procurador-Geral do Município
Antônio Francisco Alves Neto

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controladora Geral do Município
Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de Educação 
e Cultura

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Planejamento
Daniele Guedes Rodrigues da Silva

Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo

Danilo Goretti Villa Verde

Secretária Municipal de Gabinete
Ana Amélia Alves Quintanilha

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Melchiades Carlos Nascimento Filho

Secretário Municipal de Transporte 
e Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de Esporte, 
Lazer e Turismo

Rômulo Carvalho de Almeida

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social

Eliane Alves de Aquino

Secretário Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca

Jorge Alex dos Santos Pereira

Secretário Municipal da Mulher
Yara Santos Souza

Presidente do Instituto de Benefícios 
e Assistência dos Servidores de 

Saquarema – IBASS
Adriano Marins Gomes

Secretário Municipal de Segurança 
e Ordem Pública

 Valter Pereira da Costa

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Gestão, 
Inovação e Tecnologia

Rodrigo Ferreira de Sousa

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema

Telefones: 
Prefeitura: (22) 2651-2254
Ouvidoria: (22) 2651-1066

Diário Oficial Eletrônico criado a partir da Lei 1.715, 
de 18/09/18, e regulamentado pelo Decreto 1.822, de 

25/09/18.

SUMÁRIO

Atos da Prefeita.......................................................03

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tri-
butação ...................................................................04

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 1
1/

04
/2

01
9 

16
:2

1:
09



   D.O.S

03

Ano I ● Nº 122 
Sexta-Feira, 12 de Abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 343 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Exonerar do cargo comissionado de Su-
perintendente Adjunto de Transportes, 
Símbolo DAS-3, pela exoneração a pedi-
do, em 08 de abril de 2019, do Servidor 
Amauri de Oliveira Nogueira, matrícula: 
918172-3, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Educação e Cultura, conforme 
Processo nº 7040/2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 344 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
Considerando o que dispõe o inciso I 
do art. 41 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE:  
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Farmacêu-
tico Bioquímico, pela exoneração a pedi-
do, em 08 de abril de 2019, do Servidor 
Matheus Calmon Gomes Magalhães, ma-
trícula nº 7307-1, vinculado à Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Processo 
nº 7033/2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 345 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
Considerando o que dispõe o inciso I 
do art. 41 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE:  
Declarar a vacância do cargo de Provi-

mento Efetivo Estatutário de Auditor Fis-
cal, pela exoneração a pedido, em 09 de 
abril de 2019, da Servidora Thais Poubel 
Maia Vinagre, matrícula nº 8064-1, vincu-
lada à Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Receita e Tributação, conforme 
Processo nº 7149/2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 346 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Exonerar do cargo comissionado de Dire-
tor Executivo, Símbolo CCE-7, pela exo-
neração a pedido, em 11 de abril de 2019, 
do Servidor Rodrigo Souza da Cruz, ma-
trícula: 9497071, vinculado à Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Processo 
nº 7229/2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 347 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Nomear Rafaela Bravo Cruz Barbosa, 
para exercer o cargo comissionado de 
Assistente de Rede Simples, Símbolo 
CCE-4, vinculada à Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação, 
com efeito retroativo a 08 de abril de 
2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 348 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Nomear Ana Mara Pereira da Silva Olivei-
ra, para exercer o cargo comissionado de 
Assistente de Gabinete, Símbolo CCE-5, 
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-

cação e Cultura, produzindo efeitos a par-
tir desta data.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 349 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Exonerar Valcineria Azevedo Marins, do 
cargo comissionado de Superintendente 
Adjunto do 1º ao 2º ano do Ensino Fun-
damental, Símbolo DAS-3, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura, com efeito retroativo a 01 de abril de 
2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 350 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Nomear Valcineria Azevedo Marins, para 
exercer o cargo comissionado de Assis-
tente de Apoio Técnico (Programa Edu-
cação para o Trabalho), Símbolo CCE-6, 
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura, com efeito retroativo a 
02 de abril de 2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 351 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Exonerar Flávio Macedo Guimarães, do 
cargo comissionado de Superintendente 
Assistente de Informática, Símbolo DAS-
4, vinculado à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, com efeito retroativo 
a 01 de abril de 2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ATOS DA PREFEITA

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 1
1/

04
/2

01
9 

16
:2

1:
09



   D.O.S

04

Ano I ● Nº 122
Sexta-Feira, 12 de Abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 352 DE 11 DE ABRIL 
DE 2019   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente as conferidas pelo art. 67 e 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE:  
Nomear Flávio Macedo Guimarães, para 
exercer o cargo comissionado de Supe-
rintendente Adjunto de Informática, Sím-
bolo DAS-3, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura, com efeito 
retroativo a 02 de abril de 2019.
Saquarema, 11 de abril de 2019. 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
15/2019 PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2018  
PROFESSOR MG-2D 

O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2018, de que trata o Edital nº 
001/2018, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 15/04/2019, segunda-feira às 
13:00 horas, para apresentarem os docu-
mentos e habilitações exigidas de seus 
respectivos cargos.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 foto 3x4 (colorida);
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral no 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino);  
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 

• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleitorais, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
• Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam)

O não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital de Convocação 
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
convocar os candidatos imediatos poste-
riores, obedecendo à ordem de classifi-
cação.
Saquarema, 11 de abril de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
01/2019 PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2019
O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2019, de que trata o Edital nº 
001/2019, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 17/04/2019, quarta-feira às 
09:00 horas, para apresentação dos do-
cumentos e habilitações exigidas de seus 
respectivos cargos e realização de exa-
me médico admissional.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 (uma) foto 3x4 colorida;
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral no 
CPF;

• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino); 
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de PIS/PASEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento ou casamento; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleitorais, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
• Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam) 
Para realização do exame médico admis-
sional o candidato deverá apresentar os 
seguintes exames:
• Hemograma completo; 
• Glicose; 
• Uréia; 
• Creatinina; 
• Urina (EAS); 
• Eletrocardiograma com laudo do cardio-
logista – 40 anos (inclusive) em diante.

O não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital de Convocação 
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
convocar os candidatos imediatos poste-
riores, obedecendo à ordem de classifi-
cação.
Saquarema, 11 de abril de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
04/2019, COM BASE NA LEI 

MUNICIPAL Nº 1.796 DE 29 DE 
MARÇO DE 2019 E TOMANDO POR 

BASE O PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 002/2018    

O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-

 
 

 

PROFESSOR MG-2D - LÍNGUA INGLESA 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
1 9 JUREMA DA SILVA 

2 21 INGRID DOS SANTOS OLIVEIRA 

3 22 DANIELLI DOS SANTOS PEÇANHA 
 
 

 
 

 

 
 
 

PROFESSOR MG-2D - MATEMÁTICA: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
42 433 JOSÉ CARLOS DA SILVA JUNIOR 

 
 
PROFESSOR MG-2D - GEOGRAFIA: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
12 330 JACQUELINE CARVALHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 1
1/

04
/2

01
9 

16
:2

1:
09



   D.O.S

05

Ano I ● Nº 122 
Sexta-Feira, 12 de Abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 002/2018, de que trata o Edital nº 
002/2018, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Saúde, situada na Rua Frutuoso de Oli-
veira, S/N - Centro - Saquarema, no dia 
17/04/2019, quarta-feira às 10:00 horas, 
para realização de exame médico admis-
sional e apresentação dos documentos e 
habilitações exigidas de seus respectivos 
cargos.
Para realização do exame médico admis-
sional o candidato deverá apresentar os 
seguintes exames:
• Hemograma completo; 
• Glicose; 
• Uréia; 
• Creatinina; 
• Urina (EAS); 
• Eletrocardiograma com laudo do cardio-
logista - 40 anos (inclusive) em diante.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 (uma) foto 3x4 colorida;
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral do 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino); 
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso;
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleitorais, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes;
• Carteira de conselho ou órgão de Clas-
se e comprovante de mensalidade/anui-
dade paga.
• Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam).

O não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital de Convocação 
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
convocar os candidatos imediatos poste-
riores, obedecendo à ordem de classifi-
cação.
Saquarema, 11 de abril de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

 
 
 
 
ENFERMEIRO PLANTÃO: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
9 M88 NATALIA SIMAS DE OLIVEIRA 
10 M68 SILVANA FONSECA CARDOSO 
11 M48 ALESSANDRA DA SILVA PENETRA 
12 M66 FÁTIMA CRISTIANE BARBOSA DA S. MIRANDA 
13 M72 WEVERTON SILVA FLORENTINO 
14 M69 MARCIA CRISTINA LUCAS CAROLINO 
15 M10 MARIA GORETE GOMES DA SILVA 
16 M32 CARLOS ALBERTO PECLAT PALMERIM 
17 M34 ROBERTA ALEXANDRA BERNARDES DA SILVA 
18 M46 BISMARCK LIANDRO DE FREITAS 
19 M128 RAFAEL FLAVIO DE M. GOMES 
20 M111 CARINA CORRÊA BONATES CAMPOS 
21 M92 ANA RAQUEL DA SILVA GALLO 
22 M30 MARCIA RODRIGUES DOS SANTOS 
23 M93 DANIELE DE SOUZA CARNEIRO ETIENE 
24 M39 YAMAN SCHWARCFUTER MAISANO RIBEIRO 
25  RENATO JOSÉ DOS SANTOS 
26 M3 LAIZA CAMPOS OSCAR SEIBEL 
27 M110 IRINEIDE PANTOJA MARQUES  
28 M76 LUIS ANDRÉ SILVEIRA ALVES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTÃO: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
17 P39 KARLA GONZAGA TEIXEIRA 
18 P250 KIN MENTGES 
19 P20 AMANDA RIBEIRO SOARES 
20 P48 LUÍZ FERNANDO OLIVEIRA DA CUNHA  
21 P150 CARMEM LIMA DOS SANTOS 
22 P196 UILZA BARCELOS FERREIRA COSTA 
23 P131 IZABEL CRISTINA SOUZA SANTOS 
24 P157 MARCIA CRISTINA DE SALES RAMOS DOS REIS 
25 P49 MARILZA BORGES DE ALMEIDA FARIA  
26 P149 RAFAELA ALVES CORREA DOMINGUES  
27 P118 JONAS GONCALVES SODRE JUNIOR 
28 P246 RAYSSA SANTOS CUNHA 
29 P197 MATHEUS LOPES GOMES 
30 P195 JACQUELINE SANTA ISABEL TEIXEIRA 
31 P64 RONILDA TAVARES FRANCA 
32 P28 SIMONE ALVES DE SOUZA 
33 P29 MONIQUE SOARES DA SILVA  
34 P17 BRUNA RUFINO SABINO 
35 P137 RICARDO DA SILVA COSTA 
36 P110 SABRINA MARTINS FARIA 
37 P75 NAYARA SCHISCHIPTOROFF DA SILVA 
38 P21 GABRIELA DE JESUS RODRIGUES 
39 P35 JOYCE CALIXTO ALMEIDA FERREIRA 
40 P24 ISA MARIA PEREIRA 
41 P178 DEISIMAR COSTA MIRANDA DE FRANCA ALVES 
42 P188 RITA DE CACAIA FARIA CARVALHO 
43 P236 ALEXANDRE MARIANO DA SILVA 
44 P119 ROSANA MARINHO DE ALMEIDA 
45 P166 QUESIA CRISTINA DOS SANTOS 
46 P51 SIDIANA RIBEIRO DOS SANTOS 
47 P222 JEAN CARLA VIVIANE NETO DA COSTA 

 
 

 

 
 
 
 
ENFERMEIRO PLANTÃO: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
9 M88 NATALIA SIMAS DE OLIVEIRA 

10 M68 SILVANA FONSECA CARDOSO 
11 M48 ALESSANDRA DA SILVA PENETRA 
12 M66 FÁTIMA CRISTIANE BARBOSA DA S. MIRANDA 
13 M72 WEVERTON SILVA FLORENTINO 
14 M69 MARCIA CRISTINA LUCAS CAROLINO 
15 M10 MARIA GORETE GOMES DA SILVA 
16 M32 CARLOS ALBERTO PECLAT PALMERIM 
17 M34 ROBERTA ALEXANDRA BERNARDES DA SILVA 
18 M46 BISMARCK LIANDRO DE FREITAS 
19 M128 RAFAEL FLAVIO DE M. GOMES 
20 M111 CARINA CORRÊA BONATES CAMPOS 
21 M92 ANA RAQUEL DA SILVA GALLO 
22 M30 MARCIA RODRIGUES DOS SANTOS 
23 M93 DANIELE DE SOUZA CARNEIRO ETIENE 
24 M39 YAMAN SCHWARCFUTER MAISANO RIBEIRO 
25  RENATO JOSÉ DOS SANTOS 
26 M3 LAIZA CAMPOS OSCAR SEIBEL 
27 M110 IRINEIDE PANTOJA MARQUES  
28 M76 LUIS ANDRÉ SILVEIRA ALVES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 1
1/

04
/2

01
9 

16
:2

1:
09



   D.O.S

06

Ano I ● Nº 122
Sexta-Feira, 12 de Abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 1
1/

04
/2

01
9 

16
:2

1:
09


		2019-04-11T16:21:09-0300
	SGI
	Assinado digitalmente SGI


		2019-04-11T16:21:56-0300
	Brasil
	EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA
	Assinador Serpro




